

Szkoła Podstawowa nr 33
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach



INFORMATOR

DLA WAS ! • DLA NAS ! • O NAS !

Szkoła Podstawowa nr 33
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 42 • 25-431 Kielce
tel.(41) 367 64 91, fax (41) 367 69 34
www.sp33kielce.edu.pl • e-mail: szkola@sp33kielce.edu.pl



KIELCE • 2021

Szanowni Państwo,

po raz kolejny oddaję w Państwa ręce **Informator**, który ułatwi zapoznanie się z działalnością naszej placówki.

Szkoła Podstawowa nr 33 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach powstała 32 lata temu. Obecnie w klasach I-VIII kształci się 1066 uczniów. Nad procesem dydaktyczno-wychowawczym czuwa 101 nauczycieli.

Budynek szkolny składa się z sześciu pawilonów, w których mieszczą się pracownie oraz blok sportowy obejmujący cztery sale gimnastyczne, dysponujemy dobrze wyposażoną biblioteką, świetlicą, czytelnią, dwiema pracowniami komputerowymi oraz Multimedialnym Centrum Informacji. Uczniowie mogą uzyskać pomoc w gabinetach profilaktyki zdrowotnej oraz stomatologicznym. W szkole funkcjonuje stołówka.

Obowiązkowe zajęcia edukacyjne odbywają się w godzinach 8⁰⁰-16⁰⁰. Uczniowie mogą korzystać z oferty zajęć pozalekcyjnych, wybierając ich rodzaj zgodnie ze swoimi zainteresowaniami.

Szkoła docenia znakomite efekty pracy uczniów, którzy w różnorodnych dziedzinach aktywności osiągają sukcesy o randze od szkolnej do międzynarodowej. Wyróżniającym się absolwentom przyznawany jest tytuł **Najlepszy z najlepszych**.

Ważnym elementem pracy placówki są działania podejmowane przy współpracy rodziców. W SP 33 funkcjonuje Rada Rodziców, która angażuje się w codzienne życie szkoły oraz wspiera inicjatywy i konkursy organizowane na jej terenie.

Współdziałanie ze środowiskiem lokalnym to także rozwijanie kontaktów SP 33 z różnymi instytucjami. Od 2002 roku uczniowie przyznają wyróżnienia **Przyjaciel dzieci** instytucjom i osobom prywatnym w szczególności wspierającym placówkę.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wszystkich podmiotów społeczności szkolnej, stale podejmujemy zadania podnoszące jakość pracy Szkoły Podstawowej nr 33 w Kielcach, której nadrzędnym celem jest wszechstronny rozwój ucznia poprzez integralnie pojmowane nauczanie, kształcenie umiejętności i wychowanie.

Potwierdzeniem wysokiej jakości pracy placówki jest przyznanie jej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej tytułów: w 2011 r. **Szkoła odkrywców talentów**, w 2012 r. **Szkoła przyjazna dla sześciolatka**, w 2014 r. **Szkoła w ruchu** oraz uzyskany w 2007 r. Certyfikat Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty **Europejska Szkoła**.



Dyrektor Szkoły
mgr Marzena Tranowska

POMOC PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNA



Pedagog szkolny to rzecznik dziecka, który rozwiązuje w szkole spory i konflikty zachodzące pomiędzy uczniami za pomocą mediacji, udziela wsparcia w procesie wychowania, zajmuje się promocją zdrowego stylu życia, a także szeroko rozumianą profilaktyką, czyli działaniami mającymi na celu zapobieganie różnorodnym problemom zanim one wystąpią (uzależnienia, problemy behawioralne, społeczne, emocjonalne), jak również udziela pomocy psychologiczno–pedagogicznej w formie rozmów i porad dla uczniów oraz ich rodziców/opiekunów.

Otacza w szkole opieką każdego ucznia, a w szczególności dzieci przejawiających trudności w nauce, zachowaniu, mających problemy rówieśnicze, rodzinne oraz chcących poradzić się w kłopotliwych dla siebie sytuacjach.

We wszystkich prowadzonych rozmowach z uczniami i rodzicami stara się stworzyć atmosferę sprzyjającą szacunkowi, bliskości, bezpieczeństwu i wzajemnemu zrozumieniu.

W celu udzielania skutecznej pomocy współpracuje z różnymi instytucjami świadczącymi uczniom i ich rodzicom/opiekunom szeroko rozumianą pomoc.

W szkole organizowane są zajęcia dodatkowe: dydaktyczno – wyrównawcze, korekcyjno – kompensacyjne, logopedyczne, rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne (TUS) oraz poszerzające zainteresowania i uzdolnienia.

ŚWIETLICA

Świetlica jest czynna w godzinach 6³⁰-16³⁰. Mieści się w trzech salach (zabaw i do odrabiania lekcji). W roku szkolnym 2020/2021 uczęszcza do niej 222 uczniów. Dzieci są podzielone na 10 grup wychowawczych.

Świetlica jest bardzo dobrze wyposażona. Posiada wiele gier, pomoce do zajęć plastycznych, muzycznych i technicznych. Uczniowie mogą korzystać ze sprzętu audiowizualnego, biblioteki, sprzętu sportowego i rekreacyjnego.

Dzieci rozwijają swoje zainteresowania: plastyczne, plastyczno-techniczne, czytelnicze, teatralne, muzyczne, regionalne, geograficzne, ekologiczne, przyrodnicze, matematyczne oraz sportowe.

BIBLIOTEKA

Biblioteka jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 8³⁰-14³⁰. Jest to pracownia składająca się z wypożyczalni i czytelnicy. W czytelnicy znajdują się trzy stanowiska komputerowe dla uczniów z dostępem do internetu. Księgozbiór biblioteki liczy 14644 książki, w tym ok. 600 nowości zakupionych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Wypożyczanie zbiorów odbywa się za pomocą systemu komputerowego MOL. Biblioteka udostępnia podręczniki dla klas I – VIII. Pracownicy biblioteki prowadzą różnorodne formy upowszechniania czytelnictwa: konkursy, wystawy, spotkania czytelnicze, lekcje biblioteczne, akcje charytatywne. Współpracują z nauczycielami, pedagogiem szkolnym, świetlicą i bibliotekami działającymi w mieście.

STOŁÓWKA

Stołówka szkolna przygotowuje obiady dwudaniowe z napojem i deserem. Są one wydawane w godzinach 11²⁰-15⁰⁰. Informacje o wysokości wpłat za dany miesiąc oraz regulamin korzystania ze stołówki umieszczone są w gablotach przy wejściu do stołówki oraz na stronie internetowej szkoły. Cena jednego obiadu ustalana jest na dany rok szkolny, w bieżącym wynosi 5,00 zł. Wpłaty należy dokonywać co miesiąc na konto szkoły zgodnie z informacją zamieszczaną na bieżąco na stronie internetowej szkoły.

Jadłospis jest urozmaicony, dostosowany do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty.

W przypadku nieobecności ucznia należy ją zgłosić z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem w godzinach od 7³⁰-10⁰⁰ lub odebrać obiad do godziny 15⁰⁰.

Zasady korzystania z obiadów zawarte są w regulaminie stołówki.

Wszystkich informacji dotyczących żywienia udziela kierownik stołówki: tel. 41 367 64 91, wew. 28 lub 29.

SŁUŻBA ZDROWIA

Uczniowie mogą korzystać z pomocy pielęgniarki i stomatologa. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedmedycznej czynny jest codziennie w godzinach 7³⁰-15⁰⁵. Gabinet stomatologiczny czynny jest w poniedziałki, czwartki i piątki w godzinach 8⁰⁰-14⁰⁰. W pozostałe dni w godzinach 13⁰⁰-19⁰⁰.

SAMORZĄD UCZNIOWSKI

Samorząd uczniowski to bardzo ważny organ Szkoły Podstawowej nr 33 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach. Daje on uczniom możliwość uczestniczenia w dyskusjach na temat życia szkoły i ma wpływ na jej funkcjonowanie.

Rozwijają model człowieka tolerancyjnego i odpowiedzialnego.

Kształtuje pozytywne postawy patriotyczne i społeczne, m.in. poprzez przygotowanie prezentacji multimedialnych z okazji Święta Niepodległości.

Uczy także dostrzegania potrzeb innych, angażowania się w prace na rzecz społeczności uczniowskiej. Uczniowie klas starszych, w ramach projektu *Starszy uczy młodszego, starszy pomaga młodszemu* goszczą w pawilonie klas młodszych, ucząc hymnu, tabliczki mnożenia lub czytając książki.

Kultywuje również szkolne zwyczaje i tradycje, organizując *Dzień Chłopaka*, *Salon Wróżb Andrzejkowych*, *Mikołajki*, *koncerty: z okazji Święta Edukacji Narodowej oraz Bożonarodzeniowy*, *zaprezentowane w aplikacji Microsoft Teams*, *Walentynki*, *Pierwszy Dzień Wiosny*, jak również świąteczne konkursy.

Działalność samorządu uczniowskiego to wspinała lekcja demokracji i samorządności. Jest jednym z wielu elementów procesu wychowawczego w naszej szkole.